
Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Anuncio

Lista  provisional,  designación  de  tribunal  calificador  y  fijación  de  la 

fecha de inicio del proceso selectivo para proveer en propiedad cuatro 

plazas  de inspector/a  del  cuerpo  de  la  policía  local, de  este  Excmo. 

Ayuntamiento.

Por Decreto de fecha 13 de agosto de 2019, se ha resuelto lo siguiente:

“Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar en el  proceso 
selectivo para proveer en propiedad 4 plazas de inspector/a del cuerpo de la policía 
local,  subgrupo A2, pertenecientes a la escala de administración especial,  subescala 
servicios especiales,  clase policía local,  escala técnica,  perteneciente a la  oferta de 
empleo  público  del  año  2018,  publicada  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  
Castellón n.º 76 de fecha 26 de junio de 2018, procede aprobar la lista provisional de 
aspirantes admitidos/as y  excluidos/as,  la  designación de los miembros del  Tribunal 
calificador y señalar la fecha de inicio del proceso selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 y 61 del Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del  Empleado Público,  el  artículo 57 de la Ley 10/2010,  de 9 de julio,  de la 
Generalitat,  de  Ordenación  y  Gestión  de  la  Función  Pública  Valenciana,  el  Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión  de  puestos  de  trabajo  y  movilidad  del  personal  de  la  función  pública 
valenciana,  el  Texto Refundido del  Acuerdo sobre  composición  de los  Tribunales  de 
Selección del personal al servicio del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana y 
las Comisiones de Valoración de los concursos para la provisión de puestos de trabajo 
del mismo y de los criterios sobre el régimen de sesiones, devengo y percepción de 
asistencias por la concurrencia a dichas reuniones, aprobada por la Junta de Gobierno 
Local en fecha 1 de junio de 2012, y las “Bases Generales para la provisión de plazas 
del  Cuerpo  de  Policía  Local,  categoría  de  Agente,  vacantes  en  la  plantilla  de 
funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana”, que rigen el proceso 
selectivo,  según Acuerdo de la Junta de Gobierno Local,  de fecha 12 de febrero de 
2016, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón nº 13, de 29 de 
enero de 2015 y nº 62, de 19 de mayo de 2015.

Por todo ello, visto el informe favorable de la  Jefa de la Sección de Gestión y 
Desarrollo de Recursos Humanos, de fecha 5 de agosto de 2019, y  en virtud de lo 
establecido en el artículo 127.1 h) y 127.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local y el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
Castellón, de fecha  28 de junio de 2019, en su punto III.-10, delegando en ell Ilmo. 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AL
2W

5J
C

2D
35

H
JK

PX
3H

93
PA

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



Primer Teniente de Alcaldía Concejal  Delegado de Recursos  Humanos, don David 
Donate Castiblanque, en materia de recursos humanos y en materia de selección de 
personal y provisión de puestos de trabajo, aprobar las listas de admitidos y excluidos 
en los procesos de selección y provisión tramitados por el  Ayuntamiento así como 
designar los miembros de los tribunales de selección en dichos procesos.

Resuelvo:

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
del  proceso  selectivo  para  proveer  en  propiedad,  mediante  el  sistema  concurso-
oposición  turno  libre  1  plaza de  inspector/a  del  cuerpo  de  la  policía  local, 
subgrupo  A2,  pertenecientes  a  la  escala  de  administración  especial,  subescala 
servicios especiales,  clase policía local,  escala técnica  vacantes en la plantilla  de 
funcionarios/as  de este Excmo.  Ayuntamiento,  perteneciente  a la  oferta de empleo 
público del año 2018, cuyo orden de actuación será el siguiente en aquellos ejercicios 
que no se realicen conjuntamente: 

Admitidos/as:

1 GARCIA GONZALEZ, YOLANDA

2 GASCH GARGALLO, JUAN

3 GOMIS RUIZ, SALVADOR

4 GUERRERO MARTIN, DIEGO

5 HAN BACK, JUNG-SOO

6 HIERRO BATALLA, ADRIAN

7 JAIME ENTRAMBASAGUAS, SANTIAGO

8 JUAN GUARDINO, CARLOS

9 LARA GUILLAMON, JOSEP JOAN

10 LOPEZ ALVAREZ, OSCAR

11 LOPEZ MARTIN, JAVIER

12 MARTINEZ DOBON, RAINIERO

13 MILLAN ROCA, PATRICIA

14 MONFORT PALACIOS, ALFONSO

15 PARTIDO GONZALEZ, CARLOS ALBERTO

16 RIEGO GONZALEZ, EDUARDO

17 ROBLES GUERRERO, SALVADOR

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AL
2W

5J
C

2D
35

H
JK

PX
3H

93
PA

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

18 TOMAS CESPEDES, SALVADOR

19 ALFARO GARCIA-MUÑOZ, MARIA LIDON

20 ARELLANO, NORAMBUENA, CARLOS ALFONSO

21 AVALOS IBAÑEZ, JAVIER

22 BAIXAULI FERNANDEZ, RAFAEL

23 BURGOS ZARAGOZA, RICARDO

24 CASTILLO PALOMARES, PEDRO

25 CHETO VARGAS, VICTOR MANUEL

26 CLAVIJO RUIZ, JORGE A.

27 DIEZ MINGUEZ, JAVIER

28 ESCRIG FULLERA, ANTONIO

29 ESPEJO SEGORBE, FRANCISCO ANTONIO

30 ESTEBAN BALAGUER, ALEJANDRO

Segundo. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
del proceso selectivo para proveer en propiedad,  mediante el sistema de concurso-
oposición por promoción interna 2 plazas de inspector/a del cuerpo de la policía 
local, subgrupo A2, pertenecientes a la escala de administración especial, subescala 
servicios especiales,  clase policía local,  escala técnica  vacantes en la plantilla  de 
funcionarios/as  de este Excmo.  Ayuntamiento,  perteneciente  a la  oferta de empleo 
público del año 2018, cuyo orden de actuación será el siguiente en aquellos ejercicios 
que no se realicen conjuntamente:

Admitidos/as:

1 GONZALEZ RODRIGUEZ, EDUARDO-CARLOS

2 GUILLAMON PRADAS, ENRIQUE JAVIER

3 JUAN PONZ, GERMAN

4 MARTINEZ BENLLOCH, JUAN BAUTISTA

5 MELIA YUSTE, RUBEN JORGE

6 ORTIZ VIVES, JUAN ANTONIO
3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AL
2W

5J
C

2D
35

H
JK

PX
3H

93
PA

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



7 RODRIGUEZ SALVADOR, JOSE MANUEL

8 VALERO NAVARRO, ANA MARIA

9 VILLEGAS GOMEZ, JOSE MARIA

10 ALVAREZ CARMONA, FRANCISCO JAVIER

11 ASENSIO ORTIZ, MARIA MABEL

12 BARREDA MARTINEZ, PASCUAL

13 CARMONA MONTERO, JAVIER

14 CASTELLO MOR, IVAN

15 DOMINGO GUILLEN, BEATRIZ

Tercero.  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
del proceso selectivo para proveer en propiedad, mediante  el sistema de  concurso 
por movilidad 1 plaza de inspector/a del cuerpo de la policía local, subgrupo A2, 
pertenecientes a la escala de administración especial, subescala servicios especiales, 
clase policía local, escala técnica  vacantes en la plantilla de funcionarios/as de este 
Excmo. Ayuntamiento, perteneciente a la oferta de empleo público del año 2018, cuyo 
orden  de  actuación  será  el  siguiente en  aquellos  ejercicios  que  no  se  realicen 
conjuntamente:

1  GALLARDO VIVO, SALVADOR ENRIQUE

2  MUÑOZ BARREDA, MOISES

3  SANTOLAYA CAMARERO, JAVIER

4  CARCELLER RIPOLLES, LUIS MIGUEL

Cuarto. Designar  a  los  miembros  del  Tribunal  Calificador  de  dicho  proceso 
selectivo, que de conformidad con las bases estará compuesto por:

PRESIDENTE/A

Titular:  Don  José Luís Carque Vera,  Comisario  Principal  Jefe  de Policía  Local  del 
Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

Suplente: Don José Ramón Nieto Rueda, Comisario Principal Segundo Jefe de Policía 
Local del Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

SECRETARIO/A-VOCAL

Titular:  Doña Mª Teresa Bort  Martí,  Técnica de Administración General  del Excmo. 
Ayuntamiento de Castellón.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AL
2W

5J
C

2D
35

H
JK

PX
3H

93
PA

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana

Suplente:  Doña  Elisa  Cueto  Somohano,  Técnica  de  Administración  General  del 
Excmo. Ayuntamiento de Castellón.

VOCALES:

Dos funcionarios/as de carrera de este Excmo. Ayuntamiento:

Titular:  Don  Jorge  Cabedo  Branchadell,  Intendente  de  Policía  Local  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castellón.

Suplente: Don Antonio Martínez Milián, Intendente de Policía Local de este Excmo. 
Ayuntamiento.

Titular:  Doña  Rosario  Belenguer  Benítez,  Inspectora  de  Policía  Local  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Castellón.

Suplente: Doña Vanesa Galmes Gual, Ingeniera Industrial del Excmo. Ayuntamiento.

Dos  representantes  designado/as  por  la  Agencia  Valenciana  de  Seguridad  y 
Respuesta a las Emergencias:

Titular: Don Ricardo Soriano Ibáñez, Comisario Jefe de la Policía Local de Quart de 
Poblet.

Suplente: Don Agustín Rubio López, Inspector Jefe de la Policía Local de Finestrat.

Titular: Don David Lerma Blasco, Comisario Jefe de la Policía Local de Alcoi.

Suplente: Don Juan Carlos Palacios Pérez, Inspector de la Policía Local de Callosa 
d’Ensarrià.

Un/a representante de la Administración del Consell de la Generalitat Valenciana, 
designado/a por la Dirección General de Función Pública.

Titular: Don Joaquín Valls Calero, Secretario del Ayuntamiento de Borriol.

Suplente:  Don  Adrián  Moliner  Blay,  Secretario  Interventor  del  Ayuntamiento  de 
Ribesalbes.

Quinto. Fijar el día 4 de octubre de 2019, a las 9:00 horas, en el edificio Tetuan 
XIV,  sito  en  partida  Bovalar,  cuadra  tercera  s/n,  para  la  constitución  del  Tribunal 
calificador y realización del primer ejercicio del proceso selectivo, consistente en la 
prueba psicotécnica. 

5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AL
2W

5J
C

2D
35

H
JK

PX
3H

93
PA

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



Sexto.  Disponer  un  plazo  de  diez  días  hábiles  para  que  los/as  aspirantes 
puedan  formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan  motivado  su 
exclusión,  transcurrido  el  cual  sin  haberse  presentado  reclamaciones,  la  lista 
provisional de admitidos/as y excluido/as se elevará a definitiva.

(Documento firmado electrónicamente al margen).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AL
2W

5J
C

2D
35

H
JK

PX
3H

93
PA

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
://

se
de

.c
as

te
llo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


	Ayuntamiento de Castellón de la Plana

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2019-08-14T09:33:54+0200
	Castellón de Plana
	DAVID DONATE CASTIBLANQUE - DNI 33467369T
	Lo acepto




